
 POWX1386  

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 



 POWX1386 CS 

Copyright © 2018 VARO 1 www.varo.com 

PISTOLOVÁ PÁJKA 
POWX1386 

1 OBLAST POUŽITÍ 

Pistolová pájka je určena k pájení tištěných obvodových spojů, pájení plastů a pro 
vypalování do dřeva a kůže. Jiné použití je vyloučeno. Nástroj není určen ke komerčnímu 
využití. 

UPOZORNĚNÍ! Než začnete zařízení používat, přečtěte si v zájmu své 

vlastní bezpečnosti tuto příručku a obecné bezpečnostní instrukce. Váš 
elektrický nástroj by se měl předávat dalším osobám jen s těmito pokyny. 

2 POPIS (OBR A) 
1. Pájecí hrot 
2. Upevňovací šroub  
3. Pracovní osvětlení LED 

4. Vypínač  
5. Rukojeť  
6. Přívodní kabel  

3 OBSLUHA 

3.1 Připojení  

Pájka může být připojena pouze ke jednofázovému střídavému proudu.El.napětí dodávané 
ze sítě musí souhlasit s doporučeným napětím uvedeným na štítku výrobku. Spojení s 
objímkou bez uzemněného kontaktu je možné, pokud je zajištěna dvojtá izolace dle 
požadavků normy DIN EN60335-1:2002.  

3.2 Zapnutí  

VAROVÁNÍ: Výrobek používejte pouze k činnostem uvedeným v tomto 

návodu  

▪ Zapnutí: zmáčkněte vypínač 4. Pokud je výrobek zapnut, na indikátoru stavu svítí tři 
diody.  

▪ Vypnutí: pusťte vypínač 4.  
▪ Čím déle vypínač držíte, tím větší teplotu pájka má. Během pájení nedržte vypínač 

příliš dlouho. Po uvolnění spínače teplota rychle klesá, po opětovném stlačení rychle 
stoupá. Optimální kvalita pájeného spoje vyžaduje konstantní teplotu, příliš vysoká 
teplota může změnit vlastnosti pájky a snižuje životnost pájecí smyčky. 

Níže vám dáváme pár příkladů špatně provedených spojů:  
▪ Pokud je cín při pájení zdeformován, nebyla pro pájení dostatečná teplota.  
▪ Pokud je cín pórovitý nebo křišťálový, pravděpodobně se částečky cínu během 

chladícího procesu přesunuly z místa svaru.  
▪ Pokud zůstane na spoji příliš málo cínu, byla při pájení příliš vysoká teplota nebo 

nebyl cín dostatečně roztaven. 
▪ Jestliže je cín žlutý nebo černý, znamená to,že bylo použito příliš mnoho cínu a nebo 

se cín během pájení přehřál a roztavil.  



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


